МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮМЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по переводу обучающихся

с платного обучения на бесплатное

от 30.10.2023 №3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ - А.Я. Криницкий

СЕКРЕТАРЬ - А.Н. Пашкова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии - е.М. Акулич, М.В. Базилевич,

Н.А. Видершпан, Л.В. Дёмина, Н.В. Крамская,

Н.Г. Капустина, Т.В. Надейкина, А.В.

Придорожный, Д.Д. Савенко, Н.А. Семешко.

Ректор И.Н. Омельченко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе с платного обучения на бесплатное студентов,

обучающихся по программам среднего профессионального образования.

2. О переводе с платного обучения на бесплатное студентов,

обучающихся по программам высшего образования.

1. СЛУШАЛИ

О переводе с платного обучения на бесплатное студентов, обучающихся

по программамсреднегопрофессиональногообразования.

РЕШИЛИ:

1.1. Перевести с 02.10.2023 с платного обучения на бесплатное за счет

бюджета Тюменской области Домке Маргариту Ивановну, студентку 2 курса

ФДВИА, обучающуюся по специальности «Дизайн» (по отраслям - Дизайн

среды и графики).

1.2. Перевести с 01.11.2023 с платного обучения на бесплатное за счет

средств федерального бюджета Журавлёву Забаву Ильиничну, студентку 3
курса ФДВИА, обучающуюся по специальности «Дизайн» (по отраслям -
Дизайн среды и графики).

1.3. Перевести с 01.11.2023 с платного обучения на бесплатное за счет

средств бюджета Тюменской области:

Коренченко Кристину Олеговну, студентку 2 курса ФСКТ, обучающуюся

по специальности «Туризм»;

Гришакову Викторию Вячеславовну, студентку 1 курса колледжа искусств,

обучающуюся по специальности «Искусство танца» (по видам -
современный танец).

1.4. Рассмотреть вопрос о переходе на бесплатное обучение

Шкваренко З.В., студентки 1 курса колледжа искусств, обучающейся по

специальности «Искусство танца» (по видам - современный танец) после

получения письма из Департамента образования и науки Тюменской области

о перераспределении бюджетных мест.

2. СЛУШАЛИ

О переводе с платного обучение на бесплатное студентов, обучающихся

по программамвысшего образования.

РЕШИЛИ:

2. Перевести с 01.11.2023 с платного обучения на бесплатное за счет

средств федерального бюджета Уфимцеву Злату Никитичну, студентку 3
курса ФДВИА, обучающуюся по направлению «Дизайн» (профиль - «Дизайн

среды и графики»), уровень бакалавриата, очная форма обучения.

Председатель "^Шуи****/^ А.Я. Криницкий

Секретарь ///~~~^$/~' А.Н. Пашкова